
Linha Usuários Setores e-mail

9944 LINHA Alex Informática informatica@ssgrama.sp.gov.br
9941 LINHA Luca D'Alessandro Meio Ambiente meioambiente@ssgrama.sp.gov.br
9962 LINHA América RH rh@ssgrama.sp.gov.br
9701 LINHA Antônio Ernesto Patrimônio patrimonio@ssgrama.sp.gov.br
9708 LINHA José Olavo Planejamento planejamento@ssgrama.sp.gov.br
9952 LINHA Antônio Saragon Tributação tributacao@ssgrama.sp.gov.br
9727 RAMAL Lucas Licitações licitacao2@ssgrama.sp.gov.br
9954 LINHA Procon Procon procon@ssgrama.sp.gov.br
9951 LINHA Matheus Almeida Licitações licitacao@ssgrama.sp.gov.br
9705 LINHA Jorge Chefe de Gabinete gabinete@ssgrama.sp.gov.br
9959 LINHA Rafael Compras compraseducacao@ssgrama.sp.gov.br
9955 LINHA Douglas Périco Engenharia engenharia@ssgrama.sp.gov.br
9953 LINHA José Martha Prefeito josemartha@ssgrama.sp.gov.br
9949 LINHA Thuany Tributação tributacao@ssgrama.sp.gov.br
9992 LINHA Rodrigo Leonel Controlador Interno controleinterno2@ssgrama.sp.gov.br
9958 LINHA Marina Mascarin Assessoria de Imprensa imprensa@ssgrama.sp.gov.br
9940 LINHA Bruna Compras comprassocial@ssgrama.sp.gov.br
9964 LINHA Roberta Compras comprasplanejamento@ssgrama.sp.gov.br
9943 LINHA Bruno Contabilidade contabilidade2@ssgrama.sp.gov.br
9950 LINHA Karina Tesouraria tesouraria@ssgrama.sp.gov.br
9709 LINHA Wellington Turismo culturaeturismo@ssgrama.sp.gov.br
9707 LINHA Camila Secretaria secretaria@ssgrama.sp.gov.br
9706 LINHA Protocolo Protocolo protocolo@ssgrama.sp.gov.br

Ramais do 9700 até 9709, e do 9940 até 9999 recebem ligações externas, os demais recebem apenas internas.
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9961 LINHA Elaine RH rh@ssgrama.sp.gov.br
9700 LINHA Recepção Gabinete Recepção Gabinete prefeitura@ssgrama.sp.gov.br
9963 LINHA Robinson Secretaria secretaria2@ssgrama.sp.gov.br
9947 LINHA Rodrigo Compras comprasadm@ssgrama.sp.gov.br
9942 LINHA Jurídico Jurídico juridico@ssgrama.sp.gov.br
9945 LINHA Rogério Gerente Financeiro financeiro@ssgrama.sp.gov.br
9946 LINHA Junio Garcia Engenharia engenharia2@ssgrama.sp.gov.br
9704 LINHA Valdecir Tributação tributacao@ssgrama.sp.gov.br
9956 LINHA Sebrae Sebrae sebrae@ssgrama.sp.gov.br
9923 RAMAL Mônica Tesouraria tesouraria@ssgrama.sp.gov.br
9734 RAMAL Mariana Engenharia engenhariaconvenios@ssgrama.sp.gov.br
9960 LINHA Vigilante Monitoramento vigilante@ssgrama.sp.gov.br

9995 LINHA Detran Detran

9989 LINHA Carina Pátio / Almoxarifado almoxarifado@ssgrama.sp.gov.br
9936 RAMAL Almoxarifado Almoxarifado

9981 LINHA Cozinha Piloto Cozinha Piloto alimentacaoescolar@ssgrama.sp.gov.br

9973 LINHA Casa da Agricultura Casa da Agricultura agricultura@ssgrama.sp.gov.br

9711 RAMAL Fernanda Dep. Assist. Social fundosocial@ssgrama.sp.gov.br
9978 LINHA Recepção Assistente Social fundosocial@ssgrama.sp.gov.br
9979 LINHA Lidia Gerência Fundo Social fundosocial@ssgrama.sp.gov.br
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9965 LINHA Recepção PPA 
9716 RAMAL Pré Consulta PPA 
9717 RAMAL Emergência PPA 

9970 LINHA Recepção ESF Central esfcentral@ssgrama.sp.gov.br
9730 RAMAL Agentes ESF Central esfcentral@ssgrama.sp.gov.br
9933 RAMAL Suzy Enfermeira ESF Central esfcentral@ssgrama.sp.gov.br

9720 RAMAL Raíssa Enfermeira Centro de Saúde esfsul@ssgrama.sp.gov.br
9718 RAMAL Assistente Social Centro de Saúde nasf@ssgrama.sp.gov.br
9985 LINHA Recepção Centro de Saúde centrosaude@ssgrama.sp.gov.br
9984 LINHA Agendamento Centro de Saúde agendamento@ssgrama.sp.gov.br
9927 RAMAL Farmácia Centro de Saúde farmacia@ssgrama.sp.gov.br
9994 LINHA Vacinação Centro de Saúde ve@ssgrama.sp.gov.br
9926 RAMAL Sabrina Centro de Saúde

9977 LINHA Recepção ESF Saúde Certa esfcerta@ssgrama.sp.gov.br
9732 RAMAL Agentes ESF Saúde Certa esfcerta@ssgrama.sp.gov.br
9935 RAMAL Enfermeira ESF Saúde Certa esfcerta@ssgrama.sp.gov.br

9948 LINHA Jéssica Vigilância Epidemiológica visa@ssgrama.sp.gov.br
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9997 LINHA Rita Centro de Saúde gerenciasaude@ssgrama.sp.gov.br
9983 LINHA Eliane Ramos Centro de Saúde supervisorsaude@ssgrama.sp.gov.br

9957 LINHA Ginásio de Esportes Ginásio de Esportes esportes@ssgrama.sp.gov.br

9975 LINHA Secretaria Complexo Educacional
9976 LINHA Diretoria Complexo Educacional

9982 LINHA Biblioteca / Museu Biblioteca / Museu biblioteca@ssgrama.sp.gov.br

9968 LINHA Secretaria Polo Infantil poloinfantil@ssgrama.sp.gov.br
9930 RAMAL Diretoria Polo Infantil poloinfantil@ssgrama.sp.gov.br

9969 LINHA Secretaria Escola Ilda escolailda@ssgrama.sp.gov.br
9934 RAMAL Coordenação Escola Ilda escolailda@ssgrama.sp.gov.br

9988 LINHA Secretaria Escola Sylvio educacao@ssgrama.sp.gov.br
9987 RAMAL Diretoria Escola Sylvio escolasylvio@ssgrama.sp.gov.br

9990 LINHA Secretaria Escola José Martha escolajmartha@ssgrama.sp.gov.br
9937 RAMAL Diretoria Escola José Martha escolajmartha@ssgrama.sp.gov.br
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9980 LINHA Recepção Cras cras@ssgrama.sp.gov.br
9712 RAMAL Cras Cras cras@ssgrama.sp.gov.br
9713 RAMAL Cleide Cras cras@ssgrama.sp.gov.br
9714 RAMAL Roberta Cras coordenadoracras@ssgrama.sp.gov.br
9715 RAMAL Jaqueline Cras cras@ssgrama.sp.gov.br

9966 LINHA Procap Procap procap@ssgrama.sp.gov.br
9967 LINHA Central de Ambulância Central de Ambulância centraldeambulancia@ssgrama.sp.gov.br
9971 LINHA Vigilância Sanitária Vigilância Sanitária visa@ssgrama.sp.gov.br
9972 LINHA Conselho Tutelar Conselho Tutelar conselhotutelar@ssgrama.sp.gov.br

9991 LINHA Diretoria Escola Polo (Vale da Grama) escolapolo@ssgrama.sp.gov.br

9993 LINHA Guri Guri guri@ssgrama.sp.gov.br

9703 LINHA Mary Nilze Departamento de Educação gerenciaeducacao@ssgrama.sp.gov.br
9986 LINHA Departamento de Educação Departamento de Educação departamentoeducacao@ssgrama.sp.gov.br
9702 LINHA Joenisio Departamento de Educação departamentoeducacao@ssgrama.sp.gov.br

9996 LINHA Cemitério Velório velorio@ssgrama.sp.gov.br

9974 LINHA Posto Santa Alina Santa Alina esfjoaoarchanjo@ssgrama.sp.gov.br

9999 LINHA Motoristas Central de Ambulância
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